平成 22 年 7 月 23 日
各  位

会 社 名     第一稀元素化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 井上 剛
（コード番号４０８２ 東証第二部）
問合せ先 取締役総務部部長 笠間士郎
  TEL.（０６）６６８２－１２６１

平成２３年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 4 月 23 日に発表いたしました平成 23 年 3 月期第２四半期累

計期間の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 22 年 3 月 21 日～平成 22 年 9 月 20 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

８,３００

百万円

１,０００

    百万円

１,０００

   百万円

 ５５０

 円 銭

１１５.０６

今回修正予想（Ｂ） ９,５００ １,７００  １,７００  １,０００ ２０９.２１

増減額 （Ｂ－Ａ） １,２００ ７００ ７００ ４５０

増減率（％） １４.５ ７０.０ ７０.０ ８１.８

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成22年 3月期第2四半期）
 ６,５４９ ４８１   ４７９      ４１６   ８５.９１

２．業績予想の修正理由

 世界的な景気回復の動きにより、第１四半期の当社売上高は当初見込みを大幅に上回ったものの、

今後の見通しにつきましては、欧州発の金融不安が及ぼす実体経済への悪影響、米国の景気刺激政策

や減税措置の終了、中国の金融引締めへの政策変更など不安材料は多く、予断を許さない状況にあり

ます。さらに、中国の資源囲い込み政策により、当社製品の主要な原材料の一つでありますレアアー

スの供給不足や価格上昇が懸念され、予測は極めて困難な状況にあります。

従いまして、第１四半期の実績を踏まえ第２四半期累計期間の業績予想は上方修正いたしますが、

通期業績予想につきましては、レアアースの供給状況が明確になるまで期初の予想を据え置くことに

いたします。

以上